
 

 

 

 

Taranto, 18/03/2019                                                                                                  Decreto n. 1/2019 

 

OGGETTO:   Avviso di Selezione per titoli e colloquio di valutazione, per l’assunzione di n.2 unità da inquadrare                  
a tempo parziale e determinato, con possibilità di proroghe, con il 3° livello retributivo del CCNL Porti quale 
“Addetto alla gestione del Personale” della Agenzia per la Somministrazione del Lavoro in Porto e per la 
riqualificazione professionale della Taranto Port Workers Agency Srl. Esito scadenza termini della 
presentazione delle candidature 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

 

• La Taranto Port Workers Agency Srl (detta anche TPWA), con la pubblicazione del 17.12.2018 nel sito 
dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio di Taranto (detta anche AdSP) nella sez. “Il Porto”, dello 
schema di avviso e la domanda di partecipazione, ha avviato il procedimento per l'assunzione di n. 2 unità da 
inquadrare, a tempo parziale e determinato, quale Addetto alla gestione del personale della stessa; 

• L’Avviso citato è stato oggetto di pubblicazione integrale a partire dal 17.12 2018 sul sito della AdSP 
nella apposita sezione riservata alla TPWA (sopra indicata), nonché di comunicazione a mezzo mail ordinaria 
a tutti gli iscritti negli elenchi tenuti e gestiti dall’Agenzia; 

• L’Avviso citato ha previsto quale termine perentorio per la presentazione delle domande di 
ammissione alla selezione, le ore 12:00 del giorno 03 gennaio 2019. Entro tale termine sono pervenute n. 24 
istanze di cui n. 23 sono state ammesse al colloquio e una istanza non è stata ammessa in quanto mancante 
dei requisiti di ammissione (art. 2 lett. b) “iscrizione dei candidati negli elenchi tenuti e gestiti dalla Taranto 
Port Workers Agency s.r.l.”); 

 In data 04/03/2019 sul sito dell’AdSP nella sez. “Il Porto”, è stato pubblicato un “Errata corrige” 
dell’avviso di selezione prevedendo, pertanto, la riapertura dei termini per la presentazione delle domande 
a far data dalla pubblicazione del medesimo avviso e sino alle ore 12:00 del’11/03/2018. L’avviso, altresì, ha 
disposto la validità delle domande già pervenute; 

 Allo scadere del suindicato termine di presentazione sono pervenute ulteriori 3 domande di 
ammissione di cui 2 ritenute ammissibile ed una istanza non ammissibile in quanto mancante dei requisiti di 
ammissione (art. 2 lett. b) “iscrizione dei candidati negli elenchi tenuti e gestiti dalla Taranto Port Workers 
Agency s.r.l.”); 

 

Letti ed applicati: 



 

 

• L’art.4 comma 1 del D.L. n. 243 data 29/12/2016 convertito in legge n. 18/2017 che istituisce l’ 
“Agenzia per la somministrazione del lavoro in porto e per la riqualificazione professionale” denominata 
“Taranto Port Workers Agency” 

• la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

• il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

• il Decreto Legislativo n. 165/2001 per quanto applicabile; 

• L’Avviso di Selezione per titoli ed esami per l'assunzione di n. 2 unità da inquadrare, a tempo parziale 
e determinato, quale Addetto alla gestione del personale della TPWA; 

 

Decreta: 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di ammettere n. 25 candidati alle fasi successive della selezione consistenti nell’analisi dei curricula 
e nel colloquio di valutazione (art.5 “commissione esaminatrice”); 

3. di pubblicare nel sito dell’AdSP nella sez. “Il Porto” i nominativi distinti tra ammessi e non ammessi. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’AdSP nella Sezione “Il Porto” riservata alla TPWA. 

 

 

 

                                                                                                                       F.to. L’Amministratore Unico 

                                                                                                                                 Gianfranco Labate 

 

 

 

 

 

Originale firmato e custodito agli atti della TPWA, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa". 



 

 

 


